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Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony na wniosek mieszkańców bloku przy ul. Tadeusza 

Kantora 5 wystąpiła pisemnie 20 lutego 2024 r. do Zarządu Zieleni Miejskiej z prośbą o 

przycięcie  koron drzew rosnących przed tym budynkiem. Rozrośnięte listowie, zwłaszcza 

jednego z klonów, powoduje w mieszkaniach tego bloku nadmierne zacienienie w miesiącach 

letnich, co powoduje kompletny brak światła słonecznego u mieszkańców przez długi okres 

czasu. 

Niestety, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie odmówił przycięcia drzewa, tłumacząc to 

przeprowadzoną oceną stanu fitosanitarnego drzew rosnących przy budynku.  Jednostka 

miejska stwierdziła w tej ocenie, że drzewa te są w dobrej kondycji fitosanitarnej, a także, że 

nie zachodzi kolizja gałęzi korony z elewacją budynku i na tej podstawie odmówiła interwencji. 

Zarząd poinformował, że:  

„pielęgnacja drzew mająca na celu redukcję koron jest prowadzona przez tut. Zarząd 

jedynie w uzasadnionych przypadkach. Natomiast w przedmiotowej lokalizacji, pomiędzy 

budynkami rosną drzewa w szpalerze, które usytuowane są w obrębie szerokich pasów zieleni, 

gdzie mają dużo przestrzeni do wzrostu i osiągnęły znaczne rozmiary. W sytuacji jw. 

zaciemnienie mieszkań jest nieuniknione, a cięcia prześwietlające jedynie w nieznaczny sposób 

poprawiłyby dostępność światła. Dodatkowo, po redukcji korony, drzewa wykazują tendencją 

do szybkiego jej odbudowania powodując, iż osiągnięty efekt jest krótkotrwały i często 

odwrotny do oczekiwanego. Dodatkowo mocne cięcia redukcyjne każdorazowo stanowią 

ryzyko wnikania patogenów i w konsekwencji mogą prowadzić do osłabienia drzew. Z uwagi 

na powyższe tut. Zarząd obecnie nie planuje przeprowadzenia jakichkolwiek cięć w koronach 

przedmiotowych drzew”. 



Ta odpowiedź oznacza dla wielu mieszkańców bloku przy ul. Kantora 5 lato bez światła 

słonecznego. Mieszkańcy są rozgoryczeni, gdyż 10 lat temu na podobną prośbę Rady Dzielnicy 

III służby odpowiedzialne za zieleń odpowiedziały pozytywnie – przycięły korony drzew. W 

efekcie drzewa nie ucierpiały i nadal rosną, a mieszkańcy byli zadowoleni, gdyż do ich mieszkań 

wpadało światło słoneczne, które jak wiadomo jest bardzo istotne dla zdrowia fizycznego i 

psychicznego każdego człowieka. 

Podobną sytuację zgłosili do mnie również mieszkańcy bloku przy ul. Wileńskiej 22. 

Pomimo interwencji w Zarządzie Zieleni Miejskiej o przycięcie krzewów zasłaniających światło 

dzienne na parterze nic w tej sprawie nie zostało zrobione. 

W/w problemy występują na większości starych osiedli tj. Olsza II, Ugorek czy 

Wieczysta i należy przyjąć jakieś systemowe rozwiązania pielęgnacji zieleni rosnącej zbyt blisko 

bloków tak aby ułatwić życie mieszkańcom. 

 

W związku z tym, że podzielam zdanie mieszkańców, iż występuje uzasadniony 

przypadek, który pozwala na interwencyjne przycięcie korony, mam prośbę do Pana 

Prezydenta o pomoc, aby ta przykra dla mieszkańców sytuacja została rozwiązana                               

i światło słoneczne wróciło do mieszkań. 
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